ГЛАВА МОГОЧИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МОЛЧАНОВСКИЙ РАЙОН, ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «__05_» ______08_____ 2010г.

№___244___
с. Могочино

Об утверждении порядка завершения операций по исполнению местного бюджета в текущем финансовом году

В целях реализации ст.242.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст.37 Решения Совета Могочинского сельского поселения «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе «е» от  29.01.2008г. № 11постановляю:

1. Утвердить прилагаемый Порядок завершения операций по исполнению местного бюджета в текущем финансовом году и обеспечения получателей бюджетных средств, при завершении текущего финансового года наличными деньгами, необходимыми для осуществления их деятельности в нерабочие праздничные дни в январе очередного финансового года.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

И.о. Главы Могочинского

сельского поселения                                                                                         А.В. Детлукова
Приложение к постановлению
Администрации Могочинского сельского поселения

от                                  №

Порядок завершения операций по исполнению местного бюджета

в текущем финансовом году
1. Операции по исполнению местного бюджета завершаются 31 декабря текущего финансового года.

2. Зачисление в местный бюджет поступлений отчетного финансового года, распределенных в установленном порядке Управлением Федерального казначейства по Томской области между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации и их отражение в отчетности об исполнении местного бюджета осуществляется в первые пять рабочих дней текущего финансового года.

3. В целях завершения операций по расходам местного бюджета и источникам финансирования дефицита бюджета Управление финансов принимает от главных распорядителей средств местного бюджета (главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета) не позднее 20 декабря текущего финансового года  уточнение кассового плана в соответствии с Порядком составления и ведения кассового плана местного бюджета, утвержденным Администрацией Могочинского сельского поселения.

4. Получатели средств местного бюджета (администраторы источников финансирования дефицита бюджета) обеспечивают представление в Управление финансов заявок и документов - оснований, необходимых для подтверждения в установленном порядке принятых ими денежных обязательств и последующего осуществления кассовых выплат из местного бюджета не позднее чем за два рабочих дня до окончания текущего финансового года, а для осуществления операций по выплатам за счет наличных денег - не позднее чем за три рабочих дня до окончания текущего финансового года.

5. Управление финансов осуществляет в установленном порядке кассовые выплаты из бюджета Могочинского сельского поселения на основании заявок, указанных в пункте 4 настоящего Порядка, до последнего рабочего дня текущего финансового года.

6. Обеспечение получателей средств местного бюджета Могочинского сельского поселения при завершении текущего финансового года наличными денежными средствами, необходимыми для осуществления их деятельности в нерабочие праздничные дни в январе очередного финансового года, осуществляется Управлением финансов  в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств на текущий финансовый год и кассового плана текущего финансового года.

7. Остатки неиспользованных наличных денежных средств бюджетополучателями  должны быть сданы в срок не позднее чем за два рабочих дня до окончания текущего финансового года на счет N 40116 «Средства для выплаты наличных денег бюджетополучателям» (далее- счет N 40116), открытый в РКЦ с. Молчаново.

8. Неиспользованные остатки средств со счета  N 40116 не позднее чем за один рабочий день до окончания текущего финансового года перечисляются платежными поручениями на лицевой счет Управления финансов, открытый на счете N 40204 «Средства местного бюджета» в УФК по Томской области.

9. Межбюджетные трансферты, полученные бюджетом Могочинского сельского поселения из бюджета муниципального района в форме субвенций и иных межбюджетных трансфертов,  не использованные в текущем финансовом году, должны быть возвращены в бюджет муниципального района до 20 декабря.

10. Средства, полученные бюджетными учреждениями от приносящей доход деятельности и не использованные по состоянию на 31 декабря, не подлежат изъятию и остаются в распоряжении бюджетных учреждений.